

# Ürdid kasvavad toas. Rohelus seinas ja aknal

**A** ELEN LUHT  
elen.luht@aripaev.ee

**Mida suuremaks linnad kasvavad, seda vähemaks jääb võimalust aiamaal oma juurvilju ja ürte kasvatada.** Vastupidi sellele tendentsile kasvab aina enam inimeste soov tarvitada oma kasvatusaadusi. Tootjad püüavad selle trendi-

ga koos tegutseda ja nii võibki kaubandusest leida üha trendikamaid ja tehnoloogiliselt nupukamaid seadmeid ja lahendusi rohenäppudele kasutamiseks nii toas, rõdul kui ka terrassil ja õueski. Oma Maja käis taimeuudiseid otsimas Helsingi kevadmessil.



**LILLEPOTT, MIS KASTAB ISE.** Nii nagu Biolan, on ka Fiskars püüdnud lahendada probleemi, kuidas püsiksid poest ostetud ürdid kauem värsked ja ehk isegi kasvaksid kodus edasi. Fiskarsi lahendus on poti põhja all olev poorne matt, mis imab vee endasse ja hoiab sel viisil niiskustaset pikema aja jooksul. Ürdipott koosneb kolmest osast - väline valge pott, poorne matt ning sisemine Fiskarsi-oranž pott, mille sisse asetatakse poest ostetud ürdid. Taimed tuleb lihtsalt asetada piisava valgusega kööki kaitstuna tuuletõmbuse eest. Fiskarsi ürdipotid on saadaval kahes mõõdus, 12 cm ja 9 cm läbimõõduga.

**LILLEPOTT, MIS JÄTAB AKNALAUD VABAKS.** Biolani taimekasvatussari llo on omalaadne, kuna võimaldab taimi kasvatada laua- ja põrandapinda kokku hoides. Selle sarja lillepoti võib näiteks panna rõdule, kinnitada seinale või riputada tuppa akna ette. Komplekti kuulub ka kraaniga orhideepott, mis on soovitatav täita pooleks tunniks veega ja seejärel lasta veel potist kraani kaudu välja voolata. Poti põhja jääb seejärel veel väike kogus vett, mis annab orhideele vajalikku niiskust veel mitme päeva jooksul. Maitsetaimede jaoks sobib eriti hästi altkastetav pott, mis teeb kastmistevahelise aja pikemaks ning niiskus püsib ühtlasemalt. Koos pottidega on kasutatavad reguleeritavate trossidega amplitud akna ette riputamiseks, riivil seinale kinnitamiseks või kõige tähelepandamatum potikinnitus, mida saab kasutada ka iseseisvalt.



**LILLEPOTT, MIS KASVAB JUSTKUI SEINAST VÄLJA.** Soome ettevõtte Home Grow pakub mitmeid põnevaid taimekasvatusevõimalusi. Üks võimalus on teha roheliseks kogu sein, mis on kodus kui vertikaalne aed. Neis pottides saab kasvatada nii ilu- kui ka tarbetaimi. Soovitatav on vaid istutada taimed selleks õigesse substraati. Samuti on võimalik alustada mõne rea taimedega ning lisada neid hiljem kõrgusesse, üha lae poole püüeldes. Peale seinale kinnitatavate pottide on Home Grow' l spetsiaalsed taimekasvatustaldrikud, mis on kaetud poorse kangaga. Sellele asetatud lillepotid saavad niiskust alusest kogu vajaliku niiskuse. Home Grow' kolme suurusega taimekotid võimaldavad aga kasvatada taimi mugavalt laual, rõdul või ka põrandal otse diivani kõrval. 2-liitrine kott sobib maitsetaimedele, 11-liitrine kott suurematele taimedele ning 50-liitrine kott lausa kartulite või väiksemamõõduliste puude kasvatamiseks.